
ACUERDO N' 003 
(ABRIL 08 DE 2.002) 

POR MEDIO DEL CUAL SE INS1TTUCIONALIZA EL DÍA DE LA 
NIÑEZ Y LA RECREACIÓN DEL MUNICIPIO DE BELLO. 

EL CONCEJO MUNICIPAL DE BELLO, En uso de sus facultades 
legales en especial las conferidas por la ley 136 de 1.994 y 724 de 
2.001, 

ACUERDA: 

ARTICULO PRIMERO: Establécese el Día Municipal de la Niñez y la 
recreación, el cual se celebrará el último día sábado del mes abril de 
cada ario . 

ARTICULO SEGUNDO: Con el objetivo de realizar un homenaje a la 
niñez bellanita, sensibilizar a la familia, la sociedad y el estado para 
proteger a los niños y niñas, para garantizar su desarrollo armónico 
e integral, durante el mes de abril de cada año se desarrollarán 
actividades y eventos con metodología lúdica y recreativa, se 
procurará el acceso de los niños y niñas a opciones de salud, 
recreación, bienestar, educación y participación, además de la 
generación de espacios de reflexión sobre la niñez entre personas 

adultas. 

ARTICULO TERCERO: El presente Acuerdo rige a partir de la fecha 
de su sanción y publicación legal. 

Dado en Bello a los ocho (08) días del mes de abril del dos mil dos 
(2002) 

• 

" Un Concejo de gente buena, comprometido con Bello " 

011,5o No. 52-63 yr Piso E-maft connjobdlogynidul.ro 	452 10 00 Est 400 - 401 - 409 Fax: 275 07 52 

riELLU ANTILIVOUIA CULCIME31A 



YA CORREA 
jo 

-f U 

CESAR FO GRA 
Presidente 

POSSCRIPTUM: El presente acuerdo fue sometido a dos debates en 
fechas diferentes y en cada una de ellas fue aprobado. 

CONSTANCIA: El Secretario General del oncejo Municipal de Bello 
deja constancia en el presente Acuerdo, que su original y quince 
copias fueron enviadas a la Alcaldía Municipal, para su sanción hoy 
nueve (09) de abril de dos mil dos (2.002). 

Oficina 
Os o 

Recibí 

Fecha 
A't  

Hora 

972-e L)  2- 



Recibido de la Secretaria del concejo Municipal, el  9 de Abril de 2002  

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DE ANTIOQI 

MUNICIPIO DE BELLO 

Belio, fecha de la sanción por parte del Alcaide: 12 de Abril de 20Q 

Ejecútese y Publíquese el Acuerdo 003 por medio del cual. 

Se institucionaliza el día de la niñez y la recreación del Municipio de 
Bello. 

EL ALCALDE 

-.' 	JI ,11 4',  --- 	.r.  4' 
. t1.-',',..,- ,,,,,, 	-t -- , 

í R() RIGO-I,  ,I,A OSORIO 

CERTIFICO: Que el anterior Acuerdo se publicará en la Gaceta 

"thmicipal 038 de 2002  

EL SECRETARIO DEL CONCEJO 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

